
Открытое акционерное 
общество
«Белорусский межбанковский 
расчетный центр»

ПРОТОКОЛ

01.06.2021 № 37/з

г. Минск

заседания конкурсной комиссии 
по закупкам товаров (работ, 
услуг) по вопросу подведения 
итогов электронного аукциона 
от 20.04.2021 
№ AU20210420215003
№ 2021-893374

Место проведения:
г. Минск, ул. Кальварийская, 7
дистанционно с использованием
информационно-
телекоммуникационных средств
Начало – в 10:00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Коваль С.П. – начальник Департамента ИТ инфраструктуры, 
председатель конкурсной комиссии по закупкам 
товаров (работ, услуг)

Пашковская Н.И. – начальник Управления СВИФТ, заместитель 
председателя конкурсной комиссии по закупкам 
товаров (работ, услуг);

Галкин А.Ю. – начальник Управления закупок, член конкурсной 
комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

Игнатьев С.А. – начальник Управления защиты информации в АИС, 
член конкурсной комиссии по закупкам товаров 
(работ, услуг);

Дербенев Д.Б. – начальник Управления безопасности, член 
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, 
услуг);

Короткевич С.В. – главный инженер Управления администрирования 
вычислительной инфраструктуры Департамента 
ИТ инфраструктуры, член конкурсной комиссии по 
закупкам товаров (работ, услуг);



2

Лапуть В.В. – заместитель начальника Управления развития 
и       сопровождения автоматизированных 
информационных систем Департамента разработки 
и развития, член конкурсной комиссии по закупкам 
товаров (работ, услуг);

Ореховская Е.А. – главный экономист Финансового управления, член 
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, 
услуг);

Садовский Д.В. – начальник Отдела внутреннего контроля, член 
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, 
услуг);

Яковлева Г.В. – начальник Управления защиты информации 
в корпоративной информационной системе, член 
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, 
услуг);

Якушик Г.Н. – начальник              Административно-хозяйственного 
управления, член конкурсной комиссии по закупкам 
товаров (работ, услуг).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О ведении протокола заседания конкурной комиссии по закупкам 

товаров (работ, услуг) по вопросу подведения итогов электронного 
аукциона от 20.04.2021 № AU20210420215003 (№ 2021-893374).

2. Рассмотрение входящего письма от 24.05.2021 № 58 «Об отказе 
в заключении договора» (далее – письмо) ООО «Бикар Плюс».

3. Признание победителем электронного аукциона от 20.04.2021 
№ AU20210420215003 на закупку работ по передаче прав на получение 
доступа к технической поддержке активного сетевого оборудования 
участника, сделавшего предпоследнюю ставку.

СЛУШАЛИ:
1. Коваля С.П. о том, что в отсутствие секретаря конкурной комиссии 

по закупкам товаров (работ, услуг) (далее – конкурсная комиссия) 
Хромовой Э.Е. ведение настоящего протокола поручается Галкину А.Ю.

2. Галкина А.Ю. с информацией о том, что 21.05.2021 на электронной 
торговой площадке ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» 
состоялись торги электронного аукциона от 20.04.2021 
№ AU20210420215003 на закупку работ по передаче прав на получение 
доступа к технической поддержке активного сетевого оборудования.

Начальная цена электронного аукциона составляла 80 196,48 
белорусских рублей. Ставки, сделанные участниками представлены 
в таблице 1:



3

Таблица 1

№
Ставка 

участника, 
бел.руб.

Цена 
договора, 
бел.руб.

Наименование 
участника

Регистрационный номер 
предложения (6 последних 

цифр)
1. 0,28 0,28 ООО «Бикар Плюс» 254522
2. 79 394,48 79 394,48 ООО «ИТЦ-М» 255128

Решением конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг), 
оформленным протоколом от 25.05.2021 № 35/з заседания конкурсной 
комиссии по вопросу выбора победителя электронного аукциона от 
20.04.2021 № AU20210420215003 (№ 2021-893374) (далее – протокол от 
25.05.2021 № 35/з), победителем был признан участник № 254522 
ООО «Бикар Плюс».

26.05.2021 в конкурсную комиссию поступило письмо от компании 
ООО «Бикар Плюс», в котором победитель, ссылаясь на совершенную им 
техническую ошибку в ходе торгов, отказывается от заключения договора 
по цене сделанной им ставки.

3. Галкина А.Ю. о том, что на основании абзаца 3 пункта 12 
аукционных документов от 20.04.2021 № 38-09/2161 на закупку работ по 
передаче прав на получение доступа к технической поддержке активного 
сетевого оборудования (далее – аукционные документы) конкурсная 
комиссия имеет право признать победителем электронного аукциона 
участника, сделавшего предпоследнюю ставку, в случае если участник, 
признанный победителем электронного аукциона, отказался от заключения 
договора.

Вместе с тем, решением конкурсной комиссии, оформленным 
протоколом от 25.05.2021 № 35/з, второй раздел предложения участника 
№ 255128 ООО «ИТЦ-М», сделавшего предпоследнюю ставку, равную 
79 394,48 (семидесяти девяти тысячам триста девяноста четырем) 
белорусским рублям 48 копейкам, признан соответствующим требованиям 
аукционных документов.

РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь абзацем 3 пункта 12 аукционных документов 

признать победителем электронного аукциона от 20.04.2021 
№ AU20210420215003 на закупку работ по передаче прав на получение 
доступа к технической поддержке активного сетевого оборудования 
участника № 255128 ООО «ИТЦ-М», сделавшего предпоследнюю ставку, 
равную 79 394,48 белорусским рублям;

2. Управлению закупок (Галкину А.Ю.) обеспечить заключение 
договора с ООО «ИТЦ-М» на сумму не более 79 394,48 (семидесяти девяти 
тысяч триста девяноста четырех) белорусских рублей 48 копеек 



4

по истечении 5 (пяти) рабочих дней от даты принятия решения о выборе 
победителя настоящего электронного аукциона на условиях аукционных 
документов настоящей процедуры и предложения победителя.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 11, ПРОТИВ – НЕТ, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – НЕТ

Председатель конкурсной комиссии 
по закупкам товаров (работ, услуг) С.П.Коваль

Члены комиссии: Н.И.Пашковская

А.Ю.Галкин

С.А.Игнатьев

Д.Б.Дербенев

С.В.Короткевич

В.В.Лапуть

Е.А.Ореховская

Д.В.Садовский

Г.В.Яковлева

Г.Н.Якушик


